事 務 連 絡

令和４年７月２０日

保護者 各位

竹富町立鳩間小中学校

校長 片平 雅明

（公印省略）

夏休みの過ごし方について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力・ご支援を賜り心より感謝申し上げます。

さて、いよいよ明日から３６日間の夏休みに入ります。安全に夏休みを過ごすための

事前指導は学校で実施してきましたが、ご家庭においても下記の件など、ご配慮をお願い

致します。２学期に子ども達が全員元気な顔で登校できるように願っています。

記

１ 夏休みの心得

（１）生活のリズムを確立し、規則正しい生活ができるようにしましょう。

（起床・就寝時間を定め、夜更かしや朝寝坊をしないようにしましょう。）

（２）テレビ・ゲーム・スマホ等は、時間を決めて使用しましょう。

（３）室内にとじこまらず、外に出て適度な運動をしましょう。

（４）交通ルールを守り、安全に気をつけましょう。

（道路への飛び出し、車や自転車等の事故に巻き込まれないよう注意しましょう）

（５）危険な場所には立ち入らない等、事故防止に努めましょう。

（６）各教科の宿題や苦手教科の復習など家庭学習を計画的に取り組みましょう。

（７）家族の一員として、進んで家の手伝いに取り組みましょう。

（８）熱中症や食中毒等に注意しましょう。

（９）海や川へ遊びに行く時は、必ず大人と一緒に行くようにしましょう。

（海や川等での遊び方に注意しましょう）

２ コロナウイルス感染症に対する対応について

（１）手洗い・うがい、三密（密接、密集、密閉）回避、喚起等の感染防止対策に努

めて下さい

（２）鳩間島への移動１週間前から、なるべく家族以外との会食は控えてください。

（３）帰島後の陰性証明書はありませんが、気になる方はＰＣＲ検査及び抗原検査等

を行って下さい。ＰＣＲ検査は、新石垣空港等で受けることができます。（要予約

・自己負担）

※サイト名「離島空港ＰＣＲ検査プロジェクトについて」等をご活用ください。

（検査結果はメールにて通知されます。）